

3.4.2024

A9-0067/1

Emendamento 1

Gilles Boyer

a nome del gruppo Renew

Relazione

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE - Parlamento europeo
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Proposta di risoluzione

Considerando C bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

C bis. considerando che le ingerenze straniere, la manipolazione delle informazioni e la disinformazione costituiscono una grave violazione dei valori su cui si fonda l'Unione; considerando che la commissione speciale del Parlamento sulle ingerenze straniere in tutti i processi democratici nell'Unione, inclusa la disinformazione (INGE), istituita nel 2022, ha evidenziato in dettaglio gli sforzi profusi da paesi terzi e le operazioni messe in atto da questi ultimi per infiltrarsi nelle democrazie europee e nelle istituzioni dell'Unione e per esercitare su di esse la loro influenza e ingerenza;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/2

Emendamento 2

Gilles Boyer

a nome del gruppo Renew

Relazione

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE - Parlamento europeo

2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Proposta di risoluzione

Paragrafo 34 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

34 bis. ribadisce la propria preoccupazione per le ingerenze straniere su vasta scala e le campagne di disinformazione contro l'Unione; sottolinea la necessità di una cultura della sicurezza rafforzata all'interno del Parlamento europeo; chiede una formazione obbligatoria e periodica in materia di sicurezza e integrità per i deputati e i membri del personale, un adeguato nulla osta di sicurezza e un controllo rafforzato dei membri del personale, in particolare di coloro che partecipano a riunioni a porte chiuse; chiede un controllo più rigoroso per quanto riguarda l'organizzazione di eventi, gli inviti a ospiti esterni presso il Parlamento e l'accesso alle piattaforme di comunicazione del Parlamento;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/3

Emendamento 3

Gilles Boyer

a nome del gruppo Renew

Relazione

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE - Parlamento europeo
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Proposta di risoluzione

Paragrafo 45 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

45 bis. sottolinea la necessità che il Parlamento europeo e le altre istituzioni dell'Unione dispongano di risorse adeguate per proteggere il loro spazio dell'informazione dalle campagne di manipolazione delle informazioni, sempre nel pieno rispetto dei valori dell'Unione;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/4

Emendamento 4

Gilles Boyer

a nome del gruppo Renew

Relazione

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE - Parlamento europeo
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Proposta di risoluzione

Paragrafo 53 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

53 bis. accoglie con favore la proposta di legge europea sulla libertà dei media (EMFA), presentata dalla Commissione il 16 settembre 2022, che mira a introdurre una nuova serie di norme per promuovere il pluralismo e l'indipendenza dei media in tutta l'Unione; ritiene che essa rappresenti uno strumento supplementare nell'ambito dei continui sforzi dell'Unione per contrastare le campagne sistematiche di manipolazione delle informazioni e ingerenze messe in atto da attori stranieri per destabilizzare l'Unione;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/5

Emendamento 5

Gilles Boyer

a nome del gruppo Renew

Relazione

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE - Parlamento europeo
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Proposta di risoluzione

Paragrafo 55 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

55 bis. ritiene che la possibilità di accedere alle risorse del Parlamento, come gli studi di videoregistrazione o altre piattaforme di comunicazione, non debba essere utilizzata per minare i valori dell'Unione o per la diffusione di informazioni ostili da parte di regimi autoritari;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/6

Emendamento 6

Gilles Boyer

a nome del gruppo Renew

Relazione

A9-0067/2024

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE - Parlamento europeo
2023/2130(DEC)

Proposta di risoluzione

Paragrafo 76 bis (nuovo)

Proposta di risoluzione

Emendamento

76 bis. è fermamente convinto che la sponsorizzazione di eventi e viaggi non dovrebbe mai fungere da mezzo utilizzato dai regimi autoritari per minare i valori dell'Unione o diffondere informazioni ostili; ribadisce la propria richiesta di norme più rigorose per i viaggi effettuati dai deputati e pagati da paesi ed entità stranieri; ritiene che dovrebbero essere elaborate norme analoghe per i viaggi effettuati dagli APA o dal personale dei gruppi politici;

Or. en

3.4.2024

A9-0067/7

Emendamento 7

Gilles Boyer

a nome del gruppo Renew

Relazione

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE - Parlamento europeo
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Proposta di risoluzione

Paragrafo 94

Proposta di risoluzione

94. *esprime preoccupazione per il fatto che la tribuna nell'area visitatori dell'emiciclo dell'edificio SPAAK non sia accessibile alle persone con mobilità ridotta; ricorda che ogni cittadino europeo dovrebbe avere parità di accesso quando visita le istituzioni dell'UE; ricorda che l'Unione è stata in prima linea nel promuovere l'inclusione e l'uguaglianza per tutti i suoi cittadini; chiede un'analisi delle esigenze dei visitatori con disabilità e l'attuazione di misure adeguate;*

Emendamento

94. *elogia il Parlamento per gli interventi di adeguamento dell'accessibilità effettuati sugli edifici di Bruxelles tra il 2017 e il 2022, per un importo complessivo di 3,3 milioni di EUR^{1 bis}; accoglie con favore il fatto che la tribuna nell'area visitatori dell'emiciclo dell'edificio SPAAK sia ora accessibile alle persone con mobilità ridotta; ricorda che l'Unione è stata in prima linea nel promuovere l'inclusione e l'uguaglianza per tutti i suoi cittadini; ricorda che ogni cittadino europeo dovrebbe avere parità di accesso quando visita le istituzioni dell'Unione; esorta il Parlamento ad approfondire l'analisi delle esigenze dei visitatori con disabilità e chiede che siano attuate misure adeguate;*

^{1 bis} Nota del GRUPPO DI LAVORO "Edifici, trasporti e Parlamento verde" all'Ufficio di presidenza (2023)10939, § 16).

Or. en

3.4.2024

A9-0067/8

Emendamento 8

Gilles Boyer

a nome del gruppo Renew

Relazione

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE - Parlamento europeo
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Proposta di risoluzione

Paragrafo 111

Proposta di risoluzione

111. ribadisce la sua richiesta di lunga data al Segretario generale di analizzare la fattibilità dell'interpretazione nella lingua dei segni internazionale per tutte le discussioni in Aula e di attuare senza indugio tale richiesta; ritiene, inoltre, che la ritrasmissione delle sessioni plenarie nelle lingue dei segni utilizzate in ciascuno Stato membro aumenterebbe la partecipazione delle persone con disabilità al processo democratico dell'UE;

Emendamento

111. ***ricorda l'articolo 26 della Carta dei diritti fondamentali dell'Unione europea;*** ribadisce la sua richiesta di lunga data al Segretario generale di analizzare la fattibilità dell'interpretazione nella lingua dei segni internazionale per tutte le discussioni in Aula e di attuare senza indugio tale richiesta; ritiene, inoltre, che la ritrasmissione delle sessioni plenarie nelle lingue dei segni utilizzate in ciascuno Stato membro aumenterebbe la partecipazione delle persone con disabilità al processo democratico dell'UE; ***sottolinea l'importanza di utilizzare strumenti digitali, tra cui dispositivi di assistenza basati sull'intelligenza artificiale; insiste inoltre sulla necessità di informazioni accessibili attraverso formati di facile lettura, pittogrammi e nuove tecnologie per tutte le persone con disabilità;***

Or. en

3.4.2024

A9-0067/9

Emendamento 9

Gilles Boyer

a nome del gruppo Renew

Relazione

Andrey Novakov

Discarico 2022: bilancio generale dell'UE - Parlamento europeo
2023/2130(DEC)

A9-0067/2024

Proposta di risoluzione

Paragrafo 135

Proposta di risoluzione

135. ricorda il valore aggiunto dei software liberi e open source nel migliorare la sicurezza, poiché permettono al Parlamento di individuare e correggere i punti deboli, mantenere il controllo sui dati ospitandoli nei propri server e progettare soluzioni in base alle proprie specifiche, evitando al contempo gli effetti di lock-in;

Emendamento

135. ricorda il valore aggiunto dei software liberi e open source nel migliorare la sicurezza, poiché permettono al Parlamento di individuare e correggere i punti deboli, mantenere il controllo sui dati ospitandoli nei propri server e progettare soluzioni in base alle proprie specifiche, evitando al contempo gli effetti di lock-in; ***ricorda che per orientare la selezione dei software utilizzati dovrebbero essere considerati solamente standard di sicurezza informatica elevati;***

Or. en